
Determinazione n. 461 Del 31/07/2025 - Pag. 1 Di 3

COMUNE DI BORGETTO
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA DEL RESPONSABILE
UFFICIO: AREA 1 AFFARI GENERALI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la Delibera di G.M. n.70 del 11.10.24 con la quale si è provveduto alla modifica dell’organigramma, del
funzionamento del Regolamento Uffici e Servizi, e si è provveduto all’assegnazione del personale alle aree
dell’Ente, e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Delibera di C.C. n.50 del 29.10.2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli
anni 2019/2021 e i relativi allegati;
Tenuto conto che con Decreto Sindacale n.27 del 23.10.24 viene confermata Responsabile dell’Area 1^ la
D.ssa Rosemary D’Arrigo;
Dato che, nei termini previsti per legge, il Comune di Borgetto non ha ancora approvato il Bilancio di
Previsione 2020/2022, quindi si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all’ultimo
bilancio di previsione approvato, prendendo a riferimento l’ultima annualità (Bilancio 2019/2021 – annualità
2021);
Tenuto conto che il Dipartimento per le Politiche della Famiglia finanzia, anche per l’anno 2025, i comuni
italiani per lo svolgimento di attività socioeducative in favore dei minori, da attuare nel periodo 01 giugno/31
dicembre 2025, anche in collaborazione con enti pubblici e privati;
Che tale attività deve essere finalizzata al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e
dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore di minorenni;
Che al Comune di Borgetto è spettata la somma di euro 9.707,97, per le finalità di cui sopra;
Ritenuto necessario, con la presente, di approvare un avviso di manifestazione di interesse, al fine di
individuare una organizzazione operante nell’ambito del terzo settore o enti privati o associazioni
interessati alla presente iniziativa, nonché predisporre apposito Modulo di Richiesta;

PROPONE
Per le motivazioni tutte citate in premessa e che qui si intendono riportate integralmente:

· APPROVARE un avviso di manifestazione di interesse per individuare una organizzazione operante
nell’ambito del terzo settore o enti privati o associazioni interessati alla presente iniziativa, che
contraddistinto con la lettera “A” viene allegato alla presente e ne costituisce parte integrante ed
essenziale;

· APPROVARE, altresì, il Modulo di richiesta di adesione alla manifestazione di interesse di
che trattasi, che contraddistinto con la lettera “B” viene allegato alla presente e ne costituisce
parte integrante ed essenziale.

Registro Generale n. 461 Del 31/07/2025
Data predisposizione:

31/07/2025

OGGETTO: Manifestazione di interesse per soggetti che intendono realizzare “Attività di
potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con
funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore di minorenni”, periodo 01
giugno/31 dicembre 2025” - approvazione Avviso e Modulo richiesta.



Determinazione n. 461 Del 31/07/2025 - Pag. 2 Di 3

Il Responsabile del Procedimento
Giuseppina Billeci

Il RESPONSABILE DELL’AREA 1^

Vista la proposta di determinazione predisposta del Responsabile del Procedimento, relativa all'oggetto;
Rilevata la regolarità e la completezza dell’istruttoria;
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n 267/2000 che disciplina la competenza dei Responsabili di Area ;
Visto e condiviso il contenuto della stessa;
Ritenuto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta del provvedimento in
oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 1, comma 1 lettera i, della L. R.
n 48/91 come integrato dall'art. 12 della L.R. 30/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis del D. Lgs n 267/2000;

DETERMINA

Approvare la superiore proposta di determinazione senza modifiche o integrazioni.

IL RESPONSABILE AREA 1 AFFARI GENERALI

D'arrigo Rosemary
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Determinazione n. 461 Del 31/07/2025 - Pag. 3 Di 3


		2025-07-31T09:14:11+0200
	ROSEMARY D'ARRIGO




